
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 
 

ПРИКАЗ  
 

«02» сентября 2024 года                                                                      № 1220 

Об организации наставничества педагогических работников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10» от 06.09.2022 №1616 «О 

внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МБОУ «СОШ №10» и с целью развития 

наставничества педагогических кадров,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить организатором деятельности педагогов-наставников по 

развитию профессиональных компетентностей педагогических работников 

на уровне начального общего, основного общего, среднего общего 

образования заместителя директора  Андрианову Г.Ю.. 

2. Закрепить наставниками за педагогическими работниками согласно 

приложению № 1 

3. Наставникам: 

3.1. Осуществлять работу с педагогическими работниками в 

соответствии с Положение о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МБОУ «СОШ №10» (приказ от 06.09.2022 

№1616 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ №10»). 

3.2. Организовать работу по освоению наставляемыми деятельностных 

технологий, современных форм внеурочной деятельности, оказывать 

постоянную консультативную и методическую помощь наставляемым. 

3.3. Разработать персонализированные программы наставничества 

наставляемых на 2024-2025 учебный год в срок до 30.09.2024 года по формам 

согласно приложению № 2. 

3.4. Осуществлять работу с наставляемыми в соответствии с планом 

индивидуального профессионального сопровождения. 

3.5. В срок до 25 мая 2025 года представить анализ эффективности 

результатов профессионального развития наставляемых. 

3.6. Заместителю директора  Андриановой Г.Ю. организовать 

методическое сопровождение педагогов- наставников и наставляемых. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора  Андрианову Г.Ю. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                    Т.А. Синдякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №1  

к приказу МБОУ «СОШ № 10»  

от 02.09.2024 г, № 1220 

 

 

Список педагогов-наставников и наставляемых 

 
№  ФИО наставляемого ФИО наставника 

1.  Васильева Анастасия Николаевна Куанышева  Инна Викторовна 

2.  Каримов Фанис Фанусович Магазов ИльшатРасулович 

3.  Максимов Петр Олегович Трухин Алексей Павлович 

4.  Ховрина Елена Викторовна Илюхина Елена Галиевна 

5.  Сержантова Дарья Александровна Читаева Кристина Валерьевна 

6.  Мальцева Виктория Анатольевна Уткина Елена Витальевна 

7.  Аторина Татьяна Михайловна Илюхина Елена Галиевна 

 
0
» 

о

т

 
0

8

0
9

.

2
0

2

2

 
№

1

6
2

9 

 


		2024-11-06T16:57:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




